



Świętowaliśmy Dzień Czystego Powietrza

► **7 września obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Czystego Powietrza ustanowiony przez ONZ. To dobra okazja, by przyrzeć się działaniom podejmowanym przez Polskę na rzecz walki o błękitne niebo.**

Z tej okazji powstało specjalne stoisko „Czystego powietrza” przy Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na rogu ulic Plebiscytowej i Jagiellońskiej w Katowicach. Nie zabrakło atrakcji dla dzieci i dorosłych, był ekologiczny quiz i nagrody. A doradcy wyjaśniali i podpowiadali, jak skorzystać z dofinansowania w programie „Czyste Powietrze”. Natomiast Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach podarowała sadzonki drzew.

- To od mieszkańców naszego województwa zależy, jak szybko wygramy walkę ze smogiem - mówił, podczas Dnia Czystego Powietrza, prezes zarządu Tomasz Bednarek.

- Program „Czyste Powietrze” z budżetem 103 mld zł przewidzianym na lata 2018-2029 już od pięciu lat funkcjonuje i cieszy się ogromnym, wręcz rekordowym zainteresowaniem wśród beneficjentów. Przypomnijmy, że program jest skierowany do właścicieli domów jednorodzinnych. Jego głównym celem jest poprawa jakości powietrza poprzez zmniejszenie emisji pyłów i gazów cieplarnianych, dzięki dofinansowaniu wymiany nieefektywnych i wysokoemisyjnych źródeł ciepła oraz zwiększe-

nie efektywności energetycznej istniejących jednorodzinnych budynków mieszkalnych - zaznacza Paweł Mirowski, zastępca Prezesa Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów do spraw Programu Czyste Powietrze i efektywności energetycznej budynków.

Od 3 stycznia 2023 r. wdrożono zmiany w programie „Czyste Powietrze”, które wprowadzają, m.in. wyższe poziomy dofinansowania. Obecnie w najwyższym poziomie dofinansowania na kompleksową termomodernizację i wymianę kopciucha można otrzymać nawet do 136 200 zł bezwrotnej dotacji.

Realizację Programu „Czyste Powietrze” wspiera 86% gmin, które mają możliwość prowadzenia punktów konsultacyjno-informacyjnych ze wsparciem finansowym NFOŚiGW na ich prowadzenie. Gminy organizując punkty konsultacyjno-informacyjne



- Ważną inicjatywą w „Czystym Powietrze” jest akcja: „Sołtys - Ambasadorem Czystego Powietrza”. Sołtysi to naturalni liderzy w swoich społecznościach lokalnych, znają swoich sąsiadów i ich potrzeby. Sołtysi cieszą się zaufaniem społecznym, mogą być dla mieszkańców dobrym przykładem i pokazywać, że warto mieć docieplony dom i efektywne, ekologiczne źródło ciepła. Działanie ze strony sołtysów może być dla dalszego rozwoju Programu bezcenne - podkreśla wiceszef NFOŚiGW Paweł Mirowski.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przygotował również kolejny etap wsparcia dla najuboższych w realizacji przedsięwzięć w ramach programu „Czyste Powietrze”. Jest nim nowy program priorytetowy „Operatorzy w programie „Czyste Powietrze” - pilotaż w województwie warmińsko-mazurskim oraz w województwie małopolskim.

programu „Czyste Powietrze” służą poradą i wsparciem dla swoich mieszkańców, aby Ci wybrali odpowiednie źródło ciepła i sposób docieplenia własnego budynku przy jednoczesnym skorzystaniu z dofinansowania dostępnego w ramach programu.

Dodatkowo biorą w nim udział banki, które w ramach Kredytu Czyste Powietrze oferują dotowany kredyt (dotacja z programu przeznaczona jest na częściową spłatę kapitału kredytu).

W programie „Czyste Powietrze” złożono już niemal **700 tys.** wniosków na kwotę ponad **17 mld zł**, a wypłacono już ponad **6,8 mld zł**.

W województwie śląskim: złożono ponad **104 tys.** wniosków na kwotę ponad **2 mld zł**, a wypłacono blisko **850 mln zł**.

W powiecie mikołowskim złożono blisko **4 tys.** wniosków na kwotę ponad **67,5 mln zł**, a wypłacono ponad **28,6 mln zł**.

